关于2017届毕业论文（设计）校级答辩的通知

各二级学院：

　　为提高本科毕业论文（设计）质量，强化毕业论文答辩工作的规范管理，教务处将于本学期抽取部分2017届学生进行毕业论文校级答辩。具体通知如下：

1、 抽取学生人数

校级答辩将分文科、理科、艺术三个组别进行，教务处将于4月21日按每个专业随机抽2位学生参加校级答辩。2013级有47个本科专业，共计抽取94位学生。参加校级答辩的学生不再参加二级学院组织的答辩。

二、操作程序

1、确定答辩学生。教务处将于4月21日公布参加校级毕业论文（设计）答辩的学生名单，由各二级学院按此名单及时通知学生做好相关准备。本届校级答辩定于5月11日举行，学生必须于答辩前一周（5月4日）将向所在二级学院提交定稿论文（设计）的电子文档，由各二级学院毕业论文查重系统管理员通过中国知网“大学生论文管理（检测）系统”进行检测。学生此时所提交的定稿毕业论文（设计）即为学生用于答辩的毕业论文（设计），逾期未向二级学院提交定稿将视为自动放弃答辩。如抽取的学生论文文字复制比在30%以下（含30%）的学生（A类），由指导老师审核确认不存在抄袭行为的，可直接进行毕业论文评审和校级答辩；如文字复制比在30%～50%之间的学生（B类），不允许参加第一次校级答辩，由所在二级学院通知学生本人按要求进行修改，修改后须进行复检，复检后的文字复制比不大于30%者，由指导老师和所在二级学院指定的另外一位审阅人进行审核，确认无抄袭行为后，方可参加第二次的校级毕业论文（设计）评审和答辩，且最终成绩不能评为良好等级。复检仍大于30%者，则按检测结果类别为C类进行处理；如文字复制比大于或等于50%的学生（C类），取消该生本学期毕业论文（设计）评审和答辩资格。学生所在二级学院需填写《惠州学院本科毕业论文 (设计)抄袭认定表》（教务处网站可下载，一式两份，一份学院保存，一份报教务处实验实践科备案），并负责通知学生本人跟随下一年级学生重做毕业论文（设计）。
２、毕业论文（设计）评阅。各二级学院须组织相关教师对符合参加校级答辩资格学生的毕业论文（设计）进行评阅，并在学生的成绩评定相关表格上填写指导老师及评阅老师意见。
3、提交材料。要求各二级学院于5月5日前将参加校级答辩的毕业论文（设计）纸质材料集中统一交教务处实验实践科（行政楼421室）。每位学生的毕业论文纸质材料须独立装袋，且在袋面上注明学生的院别、专业和姓名，材料包括：成绩评定表格（须填写指导老师及评阅老师意见）、中国知网论文“查重”检测报告（简版）及论文定稿等。其中论文定稿要求一式5份，其余材料一式一份。逾期未向教务处提交毕业论文（设计）材料的学生将视为自动放弃答辩。
材料接收联系人：李老师，办公电话：2529677

三、校级答辩安排

1、答辩时间：2017年5月11日（周四）
2、答辩程序：
（1）答辩前一周，教务处公布答辩时间、地点和答辩学生姓名一览表。

（2）答辩进程：答辩小组秘书宣布答辩人姓名及题目——学生陈述及作品展示(10分钟)——答辩小组提问——学生回答——答辩小组总评分。

（3）每位学生均须使用PPT电子材料进行答辩陈述，每位学生的答辩总时长控制在20分钟左右。

    附件：《校级答辩各专业分组情况表》

                                      教务处

                                   2017年4月7日

附件：校级答辩各专业分组情况表

	组别
	系别
	专业
	抽取学生数

	文科组（32）
	经济管理学院
	国际经济与贸易
	2

	市场营销
	2

	财务管理
	2

	审计学
	2

	物流管理
	2

	教育科学学院
	学前教育
	2

	外国语学院
	英语
	2

	日语
	2

	政法学院
	思想政治教育
	2

	法学
	2

	历史学
	2

	行政管理
	2

	社会工作
	2

	文学与传媒学院
	汉语言文学
	2

	汉语国际教育
	2

	广播电视新闻学
	2

	理科组（44）
	电子信息与电气工程学院
	电子信息工程
	2

	电子信息科学与技术
	2

	电气工程及其自动化
	2

	物理学
	2

	旭日广东服装学院
	服装设计与工程
	2

	化学与材料工程学院
	化学工程与工艺
	2

	化学
	2

	应用化学
	2

	信息科学技术学院
	计算机（科学与技术）
	2

	软件工程
	2

	网络工程
	2

	建筑与土木工程学院
	土木工程
	2

	建筑学
	2

	工程管理
	2

	地理与旅游学院
	旅游管理
	2

	地理科学
	2

	生命科学学院
	园林
	2

	生物科学
	2

	生物技术
	2

	数学与大数据学院
	数学与应用数学
	2

	信息管理与信息系统
	2

	应用统计学
	2

	艺术组（16）
	音乐学院
	音乐表演
	2

	音乐学
	2

	体育学院
	体育教育
	2

	社会体育
	2

	美术与设计学院
	视觉传达设计
	2

	环境设计
	2

	产品设计
	2

	美术学
	2

	旭日广东服装学院
	服装与服饰设计
	2